
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    269989 

Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής (υπέρ Δήμου) 

έκτασης δασικού χαρακτήρα, του άρθρου 3 του

ν. 998/1979, στη θέση “Κουμάρι”, περιφέρειας Δή-

μου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 (όπως αντι-

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014, Α΄ 159 και όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015, Α΄ 143) και 

των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας’’» (Α’289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010  

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

(Α΄ 87).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας και Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο 

ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 

ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 

Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003), καθώς και την 

υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού 

Εσωτερικών “Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντί-

τορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” 

(Υ.Ο.Δ.Δ.1094).

9. Την υπ’ αρ. 265048/14-12-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-

ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, καταστράφη-

κε από πυρκαγιά στις 9-11-2021, όπως διαπιστώθηκε 

στις 9-12-2021 και πριν τον χρόνο καταστροφής της 

είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 

998/1979, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλ-

λων-πλατυφύλλων (σχίνα, πρίνα, κουμαριές) και πεύκα, 

βαθμού συγκόμωσης 30 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται 

η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, ιδιωτική (υπέρ Δή-

μου) έκταση δασικού χαρακτήρα, του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 374,00 τ.μ. στη θέση 

«Κουμάρι» του Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότη-

τας Εύβοιας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

9-12-2021,όπως διαπιστώθηκε στις 9-11-2021 και προσ-

διορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμέ-

νων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας ’’Μερική Κύρωση δασικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 977

14065

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.21 18:24:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14066 Τεύχος Δ’ 977/31.12.2021

χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας 

(άρθρο 17 ν. 3889/2010)’’ (Δ΄ 30/2018).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 

ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14067Τεύχος Δ’ 977/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14068 Τεύχος Δ’ 977/31.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας κ.α.α. 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας και Διαχείρισης Δασών

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009773112210004*


